
A1 A A2 AM B BTP C
MURCIA (Región de)
2004 671 14.097 33.756 355 4.355
2005 525 3.444 27.715 416 2.143
2006 548 3.159 28.905 1.033 2.286
2007 596 3.977 27.042 1.168 3.239
2008 565 3.863 30.460 1.569 3.071
2009 415 3.873 185 77 22.687 1.643 2.673
2010 306 239 1.743 1.227 19.377 967 1.533
2011 313 297 1.602 863 19.106 764 1.474
2012 414 550 1.508 1.031 17.342 467 1.423
2013 439 592 1.593 1.012 15.671 631 1.158
2014 376 679 1.553 1.095 15.709 657 1.109
2015 537 845 2.000 1.391 17.955 711 1.250
2016 526 941 2.242 1.382 18.773 0 1.373
2017 486 1.103 1.794 1.404 14.214 0 1.081
2018 601 1.502 2.335 1.490 20.506 0 1.606
2019 513 1.792 2.140 2.289 20.380 0 1.449
2020 469 1.656 1.779 2.539 17.313 0 1.212
2021 764 1.654 2.605 2.608 23.067 0 1.702
2022 670 1.433 2.139 1.450 19.854 0 1.615
ESPAÑA
2004 15.117 188.065 768.579 23.999 84.164
2005 10.075 98.963 728.743 24.367 61.812
2006 10.838 106.118 828.949 44.855 75.022
2007 12.378 131.736 808.550 40.774 104.802
2008 11.113 146.625 859.179 52.006 95.758
2009 7.679 109.014 5.108 1.452 653.607 52.602 78.904

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos
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A1 A A2 AM B BTP C
2010 9.256 9.432 61.747 31.761 568.060 36.093 49.548
2011 10.190 8.539 56.591 21.203 533.242 30.685 39.735
2012 10.983 16.896 52.013 23.886 498.259 23.689 33.713
2013 12.155 21.286 50.829 22.965 444.333 24.713 27.181
2014 11.703 25.621 54.710 21.922 446.941 24.962 26.370
2015 15.576 31.528 59.635 25.646 466.372 25.841 29.610
2016 14.943 35.156 69.228 26.550 488.895 0 30.616
2017 12.578 41.769 55.009 26.656 424.625 0 25.874
2018 14.957 46.114 67.472 29.979 532.002 0 32.139
2019 15.393 54.750 68.980 42.187 568.304 0 31.086
2020 12.943 53.007 47.749 45.715 453.423 0 21.963
2021 20.347 56.577 74.137 40.623 594.961 0 34.346
2022 17.995 48.658 63.485 31.775 543.524 0 32.640

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos
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MURCIA (Región de)
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
ESPAÑA
2004
2005
2006
2007
2008
2009

C1 D D1 E

1.120 446 4 5.376 60.180 44.784 0
418 371 5 2.700 37.737 35.231 2
415 395 6 2.996 39.743 37.575 0
381 489 3 2.684 39.579 37.634 0
544 511 5 2.961 43.549 42.958 0
495 518 4 2.459 35.029 32.105 0
377 383 3 1.799 27.954 25.258 0
296 388 7 1.865 26.975 24.133 0
581 348 8 2.291 25.963 21.937 0
707 303 11 2.374 24.491 20.437 0
511 237 7 2.048 23.981 20.591 0
429 218 12 2.749 28.097 23.288 0
324 234 14 2.408 28.217 24.299 1
233 168 23 2.027 22.533 19.228 0
331 232 15 2.627 31.245 27.322 0
1.194 232 21 5.108 35.118 26.889 0
880 167 5 3.226 29.246 23.418 0
580 185 12 2.983 36.160 30.949 1
49 177 4 1.740 29.131 26.768 0

16.383 14.808 518 71.323 1.182.956 1.027.953 4
5.503 15.389 434 42.011 987.297 949.609 10
4.769 15.694 366 47.350 1.133.961 1.103.258 4
5.024 21.593 723 61.162 1.186.742 1.146.826 3
5.826 26.463 377 55.007 1.252.354 1.257.901 3
5.548 19.486 303 44.784 978.487 925.725 0

TOTAL 
PERMISOS

TOTAL 
CONDUCTORES

LICENCIAS 
VEHÍCULOS 
MINUSVÁLIDOS

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos

Fecha de actualización: 08/05/2023.Fecha de actualización: 08/05/2023.
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2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

C1 D D1 E
TOTAL 
PERMISOS

TOTAL 
CONDUCTORES

LICENCIAS 
VEHÍCULOS 
MINUSVÁLIDOS

4.798 16.234 284 36.687 823.900 759.565 0
4.217 13.561 251 31.596 749.810 691.844 1
4.971 10.975 235 33.011 708.631 646.333 0
7.007 8.648 261 35.546 654.924 588.427 2
5.363 7.935 337 33.376 659.240 596.196 7
7.373 8.413 475 42.545 713.014 623.283 20
4.967 8.146 437 36.430 715.368 642.283 16
4.179 6.916 561 34.345 632.512 560.343 26
4.224 8.946 548 38.731 775.112 701.239 17
12.388 10.192 808 59.586 863.674 740.978 12
11.217 6.521 499 47.765 700.802 593.689 15
5.129 7.854 508 41.530 876.012 790.034 15
2.351 7.582 539 35.820 784.369 715.755 13

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos

Fecha de actualización: 08/05/2023.Fecha de actualización: 08/05/2023.
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MURCIA (Región de)
2004
2005
2006
2007
2008
2009
2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022
ESPAÑA
2004
2005
2006
2007
2008
2009

3
2
1
3
5
2
1
5
3
1
0
4
6
6
3
2
3
4
5

166
167
163
211
238
177

LICENCIAS 
VEHÍCULOS 
AGRÍCOLAS

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos

Fecha de actualización: 08/05/2023.Fecha de actualización: 08/05/2023.
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2010
2011
2012
2013
2014
2015
2016
2017
2018
2019
2020
2021
2022

LICENCIAS 
VEHÍCULOS 
AGRÍCOLAS

237
190
223
250
287
284
285
286
362
356
299
345
344

1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.1. Permisos para conducir. Evolución del número de permisos expedidos según clase, por sexo.

Permisos de conducir - TOTAL - Expedidos

Fecha de actualización: 08/05/2023.Fecha de actualización: 08/05/2023.
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